



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.18/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201512732-1**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias**

Aos 22 dias do mês de setembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **18/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **SAFE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRONICO**, inscrito no CNPJ n.º 19.085.289/0001-17 com sede em AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, BAIRRO – MANGABEIRAS, MACEIO- AL, Telefone: (82) 2122-6000, e-mail: [mariahhora@hotmail.com](mailto:mariahhora@hotmail.com), neste ato representado pela Sr. **MARIAH KALYNE PEREIRA HORA LINS DE OLIVEIRA**, inscrita no CPF sob o n.º: 077.867.674-95, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	PLUG P2 ENERGIA - CONECTOR P4 MACHO COM BORNE PARA CÂMERAS	INTELBRAS/ CONEX 1000 P4	300	UND.	R\$ 1,00	R\$ 300,00
8	CAIXA DE PASSAGEM PARA CABO DE CÂMERAS – CAIXA DE PROTEÇÃO ORGANIZADORA PARA CFTV.	INTELBRAS	300	UND	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

**VALOR TOTAL: R\$ 2.700,00**



Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2023.CGM.30.201512732-1, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição. A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 22 de setembro de 2023.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** MARIAH KALYNE PEREIRA HORA LINS DE OLIVEIRA  
Data: 26/09/2023 14:27:27-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**SAFE SERVICOS DE MONITORAMENTO ELETRONICO**  
Representante legal  
**MARIAH KALYNE PEREIRA HORA LINS DE OLIVEIRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01. 18/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201512732-1**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**· PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias**

Aos 22 dias do mês de setembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **18/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **BRUNA TORRES SOARES EIRELI**, inscrito no CNPJ n.º 23.183.747/0001-28 com sede em R PADRE CICERO, BAIRRO – BARRA NOVA, MARECHAL DEORORO – AL, Telefone: (82) 9.9880-2017, e-mail: [emilianofarias5@hotmail.com](mailto:emilianofarias5@hotmail.com) neste ato representado pela Sr.ª **BRUNA TORRES SOARES**, inscrito no CPF sob o n.º: 029.012.445-05, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE SISTEMA DE CFTV DE ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS EM HD E MÍNIMO DE 720P COM TECNOLOGIA HDCVI EMBARCADA, ILUMINADOR INFRAVERMELHO E ALCANCE DE 20 METROS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL DE MÍNIMO DE 96° E ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 51°.	INTELBRAS/ VH L 1120 B	225	UND.	RS 84,00	RS 18.900,00
2	CÂMARA DE SISTEMA DE CFTV DE ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS EM HD E MÍNIMO DE 720P COM TECNOLOGIA HDCVI EMBARCADA, ILUMINADOR INFRAVERMELHO E ALCANCE	INTELBRAS/ VH L 1120 B	75	UND.	RS 84,00	RS 6.300,00

**BRUNA TORRES  
SOARES**  
LTDA:23183747  
000128

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
TORRES SOARES  
LTDA:23183747000128  
Dados: 2023.09.27  
09:43:37 -03'00'

	DE 20 METROS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL DE MÍNIMO DE 96° E ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 51°.F					
3	GRAVADOR DE VÍDEO DE 16 CANAIS - SUPORTE PARA 16 CÂMERAS RESOLUÇÃO DE VÍDEO DE MÍNIMO DE 720p, ARMAZENAMENTO EM HD E TECNOLOGIA DE BACKUP REDUNDANTE, RECURSOS DE SEGURANÇA DE DETECÇÃO DE MOVIMENTO, MÁSCARAS DE PRIVACIDADE, CRIPTOGRAFIA DE DADOS E PROTEÇÃO POR SENHA, ACESSO REMOTO GERENCIAMENTO POR MEIO DE UM APLICATIVO OU SOFTWARE DE MONITORAMENTO.F	INTELBRAS/ MH DX 1016	18	UND	R\$ 790,00	R\$ 14.220,00
4	CAIXA DE REDE CAT5e - CAIXA DE CABO DE REDE COM 305 METROS VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 1GB EM ATÉ 100M, 4 PARES DE FIOS, COMPATÍVEL COM CONECTOR RJ45, BLINDAGEM PARA PROTEGER CONTRA INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA (EMI).F	INTELBRAS/ IL5 CAZ	32	UND	R\$ 680,00	R\$ 21.760,00
5	FONTE COLMÉIA 20A - FONTE CHAVADA 12V 20a TIPO COLMÉIA.	INTELBRAS/ EFM 1220 G2	18	UND	R\$ 198,00	R\$ 3.564,00
7	VÍDEO BALUN IID - CONVERSOR DE SINAL DE VÍDEO ANALÓGICO EM SINAL DE VÍDEO DIGITAL PARA TRANSMISSÃO DE VÍDEO EM UM CABODE REDE COMPATÍVEL COM CONECTORES RJ45 E BNC.	INTELBRAS/ VB 502 B	300	UND	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
9	HD 1T PARA GRAVAÇÃO DE IMAGEM - HD DE 1T ESPECÍFICO PARA GRAVADOR DE IMAGENS EM SISTEMAS DE VIGILÂNCIA POR VÍDEO 24/7.	INTELBRAS/ WD PURPLE	18	UND	R\$ 297,00	R\$ 5.346,00
10	MINI RACK - RACK PARA ACOMODAÇÃO E PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS ELETRÔNICOS, TAMANHO 1905X350MM, COR PRETA METRIAL EM AÇO.	MAX ELETRON/R ACK 5U	18	UND	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00

**VALOR TOTAL: R\$ 76.630,00**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201512732-1**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição. A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

BRUNA  
TORRES  
SOARES  
LTDA:231837  
47000128

Assinado de forma  
digital por BRUNA  
TORRES SOARES  
LTDA:2318374700  
0128  
Dados: 2023.09.27  
09:43:48 -03'00'



Paripueira/AL, 22 de setembro de 2023.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

BRUNA TORRES  
SOARES

LTDA:231837470001

28

**BRUNA TORRES SOARES EIRELI**

Representante legal

**BRUNA TORRES SOARES**

Assinado de forma digital  
por BRUNA TORRES SOARES  
LTDA:23183747000128  
Dados: 2023.09.27 09:43:58